



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Správa sportovišť funguje patnáct let (str. 3)
- V Kopřivnici zahraje Stingův kytarista (str. 4)
- Házenkáři třetí v I. lize mladšího dorostu (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

2. ČERVNA 2011 • ČÍSLO 21 • ROČNÍK XX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Nízká ekologická stopa Kopřivnice překvapila odborníky

Kopřivnice (dam) – Ekologická stopa Kopřivnice je poměrně nízká, výsledek 4,83 globálních hektarů na obyvatele u města průmyslového charakteru odborníky příjemně překvapil. Jiná města dosahují v tomto ohledu diametrálně odlišných hodnot. Například Havlíčkův Brod vloni dosáhl hodnoty 8,26 a Cheb

dokonce 15,21 globálních hektarů na jednoho obyvatele.

„Ekologická stopa měří, kolik přírodních zdrojů obyvatelé a firmy na území města za rok spotřebovali a kolik odpadů vytvořili. Převádí je na plochy produktivní země, které jsou nutné k pokrytí všech těchto potřeb. Toto 'eko-

logické účetnictví' ukazuje, zda město hospodáří se zeleným přebytkem či deficitem," říká Viktor Trebičský z občanského sdružení Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj (TIMUR), která metodiku pro výpočet ekologických stop měst vyvinula a dala jim ji k dispozici. Obdobné ekologické stopy si přitom ještě

donedávna vzhledem k jejich náročnosti nemohla nechávat zpracovat jen velká města s dostatečnými finančními zdroji. Nyní stačilo pracovníkům radničního odboru životního prostředí vyplnit potřebné údaje do webového počítače, které výpočet ekologického zatížení Kopřivnice provedlo. „Já tak to nebyl jednoduchý úkol.

Získat informace o tom, kolik se vyprodukuje ve městě odpadů či jak velká je dopravní zátěž, nebylo ještě tak náročné jako zjistit od dodavatelů spotřebu elektriny paliv, potravin a podobně," řekl vedoucí odboru životního prostředí Hynek Rulíšek.

(Pokračování na straně 3)

O provozování kulturního domu se ucházejí tři zájemci

Kopřivnice (dam) – Tři firmy se ucházejí o provozování kopřivnického kulturního domu v dalších pěti letech. Do soutěžního dialogu vyhlášeného radnicí se přihlásily tři subjekty pracující v Kopřivnici, jejich jména ale radnice zatím odmítá zveřejnit. „Tito uchazeči se přihlásili a prokázali, že splňují požadované kvalifikační předpoklady, proto s nimi už byl zahájen soutěžní dialog," říká místostarostka Dagmar Rysová.

V polovině minulého týdne na první schůzce města s uchazeči o provozování kulturního domu byl nastíněn rámcový harmonogram dalších kroků. V dalších týdnech pak budou probíhat intenzivní jednání separátně s jednotlivými účastníky dialogu, jejichž výsledkem mají být zpsněné podmínky výběrového řízení, které následně určí konečného provozovatele kulturního domu. Podmínky pro tuto soutěž by zastupitelstvo mělo schvalovat na červnovém zasedání.

(Pokračování na straně 2)

Za týden veřejná diskuze k nebezpečným skládkám

Kopřivnice (hod) – Seznámit se s výsledky a doporučeními z provedených průzkumných prací na skládkách nebezpečného odpadu se může široká veřejnost ve čtvrtek 9. června na veřejném projednání. To se uskuteční za přítomnosti pracovníků firmy, která prováděla průzkum, v zasedací místnosti v 10. patře radnice od půl páté.

V průběhu loňského a letošního roku probíhal projekt Lokalizace a charakteristika starých ekologických zátěží v Kopřivnici.

(Pokračování na straně 2)

Městu hrozí pokuta za šest let starou soutěž

Kopřivnice (dam) – Stotisícovou pokutu udělil Kopřivnický Úřad pro ochranu hospodářské soutěže za údajná pochybení, ke kterým mělo dojít v roce 2005 při zadávání veřejné zakázky na realizaci nových muzejních expozic. V rámci projektu Rozvoje Regionálního muzea Kopřivnice v hodnotě přesahující 20,5 milionu korun tehdy vznikla nová expozice manželů Zátokových v Technickém muzeu, nová expozice na Fojetství a také byla vytvořena zcela nová expozice majoliky a rodoků v Šustalově vile. Na základě podnětu z konce roku 2008 se Úřad pro hospodářskou soutěž danou zakázku zabýval a podle svého rozhodnutí zjistil nedostatky. Úřad došel k závěru, že nebyla

dodržena zákonem daná pravidla, když zakázka nebyla zveřejněna v Úředním věstníku Evropské unie a ke správnému deliktu mělo dojít i uzavřením smlouvy s pozdějším dodavatelem expozic v rozporu se zadáním veřejné zakázky a vybranou nabídkou. Tím mohlo být podle ÚHOZ podstatně ovlivněno hodnocení nabídek. Problém Úřad pro hospodářskou činnost spatřuje především v tom, že město poptávalo služby, ale většinu zakázek ve skutečnosti tvořily hmotné věci, jako jsou vitríny, výstavní panely, nábytek, osvětlení, zabezpečovací systémy a podobně, čímž nebyla splněna výjimka, která by umožnila neveřejněné zakázku v úředním věstníku.

„Tento problém vznikl ještě za předminulého vedení města, kdy byl starostou Jiří Tichánek, přesto se snažime město co nejúčinněji bránit, již jednou jsme podali námítky proti rozhodnutí Antimonopolního úřadu, teď se budeme bránit podáním rozkladu," řekl starosta Josef Jalůvka, který delší dobu veřejně kritizuje šest let starý projekt vzniku nových muzejních expozic s odkazem na vysoké dodatečné náklady města.

Pokud Kopřivnice nespěje s rozkladem u předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, má ještě možnost se obrátit na správní soud. Podle starosty Jalůvky ale hrozí, že město bude muset pokutu skutečně ze svého napjatého rozpočtu zaplatit.

Hry handicapovaných poprvé popršely

Kopřivnice (ili) – Letošní XIV. ročník Sportovních her zdravotně postižených dětí a dospělých poznamenal deštivě počasí. „Některé disciplíny jsme museli zrušit úplně, jiné jsme přesunuli do náhradních prostor," okomentovala situaci předsedkyně pořadatelské organizace Asociace zdravotně postižených Irena Kučerková.

Základnou sportovců se tak v dešti stal vestibul kulturního domu, který techničtí pracovníci provozovatele improvizovaně přizpůsobili vzniklé situaci. Účastníci, kterých se letos do Kopřivnice sjelo 137, si mohli kromě tradičních disciplín vyzkoušet i simulovanou střílbu zajišťovanou krajským středis-

kem registrovaných služeb pro nevidomé a slabozraké TyfloCentrum Ostrava. Novinkou sportovních her byla účast nevidomých masérů, kteří zajistili ukázkou cvičitele Milana Dvořáka ze Školy pro výcvik vodicích psů. Navíc v průběhu pátku a soboty poskytovali masérské služby a výteček věnovali organizátorům na XV. ročník, který se uskuteční v příštím roce.

Sportovní entuziasmus, který navzdory počasí z účastníků vyzařoval, nakazil starostu města Josefa Jalůvku a místostarostku Dagmar Rysovou natolik, že při předávání cen veřejně slíbili, že příští rok poběží společně se závodníky.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Akademie měla opět co nabídnout

Kopřivnice (jfk) – Především taneční všehoohrů byla k vidění na školní akademii, kterou ve čtvrtek 26. května pořádala Základní škola Emila Zátoka.

Se svými dlouho navčovanými čísly se v ní představily děti ze všech ročníků školy, externí vystupující a po roční pauze se podíruh v historii obecnímu prezentovali i učitelští sbor. Právě ten sklídl s vystoupením na skladbu Super Trouper od skupiny ABBA obrovský aplaus už od mateřských škol, které se přišly podívat na první kolo vystoupení v ranních hodinách. Druhý blok sledovaly ještě dopoledne základní školy, třetí pak v odpoledních hodinách veřejnost.

(Pokračování na straně 7)



Vystoupení s názvem Rokec v podání taneční skupiny MoDance Ladislava Vítkovského mělo rozhodně šmrnc.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Nová, speciálně vybavená třída má přivést školáky k technice

Kopřivnice (dam) – V polovině minulého týdne byla na ZŠ dr. Milady Horákové otevřena nová polytechnická učebna. Špičkově vybavená učebna, jejíž vybudování a vybavení přišlo zhruba na 1,9 milionu korun, bude sloužit nejen této škole, ale také žákům třech dalších partnerských škol k výuce a popularizaci technických předmětů.

Polytechnická učebna je jedním z nejzřetelnějších výstupů projektu Techno 2012 – start technické kariéry, jehož cílem je zkvalitnění výuky technických a přírodovědných předmětů na druhém stupni základních škol 17. listopadu, Emila Zátoka, Milady Horákové a sv. Zdislavy. Učebna vznikla v prostorách již delší dobu nevyužívané učebny zeměpisu a po kompletní přestavbě je v ní nyní

nejen interaktivní tabule a 13 počítačů, ale především speciální vybavení v podobě stavebnic, ze kterých je možné sestavit miniaturní obráběcí stroje, jako jsou soustruhy, brusky, frézy a vrtačky, na kterých žáci mohou nejen vyzkoušet výrobu nejrůznějších výrobků, ale především pochopit princip jejich fungování. „Ve výbavě polytechnické učebny jsou také přesné měřicí přístroje, digitální váhy, hlukoměr elektronické stavebnice a další moderní pomůcky. Část nově nakupeňované vybavení pro výuku fyziky nebo chemie je navíc nejen v polytechnické učebně, ale přímo na jednotlivých partnerských školách," doplnila manažerka projektu Eva Kahánková z kopřivnického Centra podnikání a rozvoje.

(Pokračování na straně 2)

Zastupitelé si prohlédli Kavárnu, radní prodloužili její pronájem

Kopřivnice (dam) - Sedm zastupitelů si v závěru minulého pracovního týdne prohlédli prostory objektu restaurace Kavárna na ulici Školní. Politici jak z koalicioních, tak opozičních lavic měli možnost projít si nejen samotné restaurační provozy v přízemí i první patře budovy, ale viděli také jejich technické zázemí. Prohlídku budovy žádali někteří zastupitelé v čele s Ivanem Teflíkem, zvoleným za Nezávislé, aby si na základě vlastní zkušenosti mohli udělat názor na případný prodej objektu a jeho hodnotu.

Objektem Kavárny se před časem zabývalo nejen zastupitelstvo města, ale v minulém týdnu také rada města. Ta rozhodla o prodloužení nájemního vztahu se současným nájemcem objektu o pět měsíců. „Současná smlouva končí 30. června, ale vzhledem k tomu, že je schválen záměr prodat, ale prodej není připraven, bylo rozhodnuto, že stávající nájemce bude moci objekt ještě do listopadu, do doby realizace prodeje, využívat,“ řekl starosta Josef Jalůvka.

Fanouškům veteránů dešť náladu nepokazil

Kopřivnice (dam) - Zhruba třicet historických vozidel bylo možné minulou sobotu odpoledne vidět v centru Kopřivnice. Ta se totiž stala cílem Veteran Rallye Ostrava 2011 a XIII. ročníku Memorálu Ing. Františka Procházky. Původně avizovaný počet víc jak 55 veteránů se díky deštivému počasí snížil zhruba o polovinu. Nepříznivě počasí ale podle organizátorů paradoxně přispělo k ještě lepší atmosféře rallye. „V tom počasí vyrazili opravu jen ti, kteří hoří pro věc, a ta trochu vody jim vůbec nemůže bránit ani zkazit náladu a je moc příjemné s takovými lidmi trávit čas,“ pochvaloval si Jaromír Bušek z pořádajícího Tatra Veteran Sport Clubu Ostrava.

Tito milovníci historických automobilů pořádali rallye po dlouhých šesti letech především proto, aby oslavili čtyřicáté výročí založení svého klubu. Celá akce i její cíl v Kopřivnici byly tedy výjimečné. Přesto ale pořadatelé tvrdí, že v Kopřivnici určitě nejsou naposled. „Nejsem schopný říct, kdy a za jakým účelem, ale s jistotou mohu říct, že do Kopřivnice se určitě vrátíme,“ řekl Bušek. Letos na účastníky rallye v jejím kopřivnickém cíli čekal nejen koncert studentů bigbandu zdejší umělecké školy MIS music, ale také vyhlášení výsledků. Absolutním vítězem se nakonec stal Zdeněk Bastl, který trati kraloval se svou Tatrą 57 A z roku 1938.



Přes vytrvalý dešť se na veterány v cíli Veteran Rallye Ostrava přišla podívat řada lidí, čekala je ovšem menší kolona vozů, než se původně čekalo.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Alšovka hostila studenty z Německa

Kopřivnice (hod) - Základní škola Alšova hostila v uplynulém týdnu patnáct studentů a dvě učitelky Matthes-Enderlein-Gymnasie Zwönitz. Pravidelné výměnné pobyty mezi oběma školami probíhají od září 2005. Během pobytu děti z obou zemí pracují na společném projektu, který připravují žáci hostitelské školy. Žáci a učitelé a také rodiče připravili pro studenty ze Zwönitzu zajímavý program, během něhož poznali nejen samotnou školu, ale seznámili se i se zajímavostmi v Kopřivnici a okolí. Studenti si tak nejen prohlédli Technické muzeum, ale jízdu také na bobech v Tošovických či si prohlédli expozici kloubků v Žerotinském zámku v Novém Jičíně. Protože do Zwönitzu nejedzí všichni žáci ze ZŠ Alšovy, připravili si pro ně Zwönitzští zajímavou prezentaci o svém městě a škole. Děti měly i společné hodiny, například angličtinu, nebo hudební výchovu, během níž se naučily českou a španělskou písničku.

„Ve výměnných akcích chceme pokračovat dál, ale s financemi je to čím dál horší. Nám na místní přepravu, vstupné, obědy ve škole a ubytování pedagogů po dobu pobytu, další náklady hradili rodiče žáků. Studenti bydleli v rodinách žáků, kteří vloni byli ve Zwönitzu. Dětem se tyto akce líbí. Budeme muset hledat levnější způsob dopravy, třeba v kombinaci vlaku a autobusu,“ uvedl Karel Kočíš, učitel německého jazyka na ZŠ Alšově, který je jedním z organizátorů.

Nová, speciálně ...

(Dokončení ze strany 1)

Slavnostně otevřená polytechnická učebna byla stejně jako zbytek více jak devítimilionového projektu Techno 2012 financována z prostředků Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR, na samotné přestavbě učebny se částkou 370 tisíc korun podílelo také město. Učebna je zatím pouze ve zkušebním provozu a žáci se stejně jako jejich učitelé teprve seznamují s možnostmi, které poskytuje. „S pravidelným rozvrhem počítáme od září. Do té doby máme čas na to, vymyslet systém vyučování, který by vyhovoval všem žákům školám,“ nechal se slyšet ředitel ZŠ dr. Milady Horákové Lumír Pospěch.

Otevřením polytechnické učebny snaha o podporu budoucí volby technické kariéry současnými žáky základních škol nekončí. Celý projekt Techno 2012 se uzavře až v polovině příštího roku, do té doby bude dál pokračovat pořádání exkurzí pro žáky i pedagogy, karierní poradenství či vývoj nových vzdělávacích modulů.



Polytechnická učebna na kopřivnické Základní škole dr. Milady Horákové je prý svým charakterem a vybavením jedinou v celém Moravskoslezském kraji.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

ČSSD by chtěla své lidi do třech komisí O provozování ...

(Dokončení ze strany 1)

Kopřivnice (dam) - Místní organizace ČSSD má zájem o dodatečné doplnění svých zástupců do komisí rady města. Starosta města o tento krok požádala dopisem doručeným druhého května. Sociální demokraté by rádi měli své zástupce v komisích pro projekt Zdravé město a Místní Agenda 21, Prevence kriminality a ve Sportovní komisí. Žádost o doplnění komisí byla podle textu dopisu podepsaná předsedou zdejší organizace ČSSD Zdeňkem Poláškem reakcí na nedávnou žádost starosty o takovou nominaci.

„My jsme všechny politické strany oslovili s žádostí o nominace zástupců už na začátku volebního období a šlo navíc pouze o nominace do výborů zastupitelstva, komisí místních částí a Rady KTK,“ nechal se slyšet starosta Josef Jalůvka (ODS).

Ostatní komise, tedy i ty, do kterých nyní

chce vyslat své zástupce ČSSD, byly prý sestavovány s ohledem na jejich zaměření zejména z odborných pracovníků, profesionálů v oboru a politický aspekt zde prý nebyl zohledňován. Požadavek sociální demokracie starosta, zdá se, překvapil a rada je pouze vzala na vědomí. „Komise fungují v počtech, které byly schváleny. S návrhy ČSSD můžeme do budoucna pracovat, ale momentálně bychom museli odvolávat některé stávající členy komise nebo podobně. Proto jsme zatím nominaci vzali pouze na vědomí,“ řekl Jalůvka.

Sociální demokracie nemá na své zástupce v komisích nějaký automatický nárok. Živživat komise i jmenovat a odvolávat její členy je v kompetenci rady města a zákon o obcích nijak nestanovuje například zastoupení politických stran.

O provozování ...

„Uvidíme, jestli skutečně všechno stihneme připravit už do tohoto termínu. Jde o velmi složitý smluvní vztah, kde se soutěží nejen o mandát na provozování objektu kulturního domu, ale také o dotaci na provozování kulturní a osvětové činnosti,“ vysvětlila Rysová.

V soutěži, která bude vyhlášena po schválení zadávacích podmínek zastupiteli, se budou moci účastnit jen tři výše zmíněné firmy jako účastníci soutěžního dialogu. Případný vítěz soutěže pak bude kulturní dům provozovat od poloviny příštího roku, kdy vyprší smlouva se stávajícím provozovatelem. Návrh zatím počítá s pětiletou smlouvou pro případného vítěze.

Letní omezení provozu MŠ komplikuje rekonstrukce

Kopřivnice (hod) - I letos se o prázdninách uzavírá mateřská škola během letních prázdnin na dobu pěti až šesti týdnů. S termíny byli seznámeni nejen rodiče dětí, ale i rada města.

Rodiče, kteří nemají možnost zajistit si hlídání svých dětí, mají možnost požádat o náhradní školku. Tato služba je zajištěna pro ty nejnutnější případy, ale vždy je v provozu alespoň jedna mateřská škola, která zájemce přijme.

„Během prázdnin je v mateřských školách omezen provoz, do školky chodí méně dětí, zároveň však musí učitelky vyčerpat dovolenou, protože během školního roku to není možné. Snažíme se přesto vše zorganizovat tak, abychom mohli zadatelním vyhovět. Stává se ale, že rodiče se o místo hlásí, ale nakonec dítě nepřivedou,“ okomentovala situaci Zdeňka Kríšková, ředitelka Mateřské školy Kopřivnice.

V letošním roce bude složitější situace. Od 1. července bude zahájena rekonstrukce Mateřské školy na ulici Krátké, a ta bude uzavřena celé prázdniny. Vnitřní úpravy by měly skončit v druhé polovině srpna, aby se stihl začátek školního roku, venkovní úpravy pak potrvají až do konce září. „Informovali jsme o této skutečnosti rodiče a požádali jsme je o spolupráci a pochopení. Potřebujeme, aby si jich co nejvíce už koncem června nechalo dítě doma nebo si sami zajistili hlídání. Kdo tyto možnosti nemá, mohl si požádat o náhradní školku,“ uvedla Zdeňka Kríšková.

Za týden veřejná diskuze k nebezpečným ...

(Dokončení ze strany 1)

V rámci projektu se prováděly průzkumné práce na skládkách v deseti lokalitách. „V současné době se dokončují průzkumné práce na poslední skládce. Všechny ostatní lokality jsou už dokončeny a výsledky zpracovány,“ upřesnil vedoucí odboru životního prostředí kopřivnické radnice Hynek Rulišek. Radnice už obdržela tzv. analýzu rizik, která je poslední fází připomínkového řízení. Celý projekt, na který město získalo dotaci, končí v září. Do tohoto termínu musí město předat závěrečný hodnocení a poté obdržet zbytek finančních prostředků z dotace.

„V rámci průzkumů a z analýzy rizik vyplývá, že každá lokalita má svůj díl nebezpečných odpadů. Ve většině z nich vzhledem k tomu, že skládky mají nepropustné zvláštní podloží a odpady neznečišťují okolní prostředí, zůstanou v současném stavu. Je však do poručováno provádět po dva roky jejich

monitoring. Na několika lokalitách jsou navrhována určitá omezení, aby nedocházelo k výstupu odpadů na povrch,“ popsal jedno z navrhovaných doporučení Hynek Rulišek.

Město ale bude zřejmě muset řešit jednu lokalitu, a to skládku kalů naproti Bublě raňi. O její sanaci město usiluje už více než deset let, zatím bohužel bezúspěšně, neboť na tyto práce jsou třeba velké finanční prostředky. „Ve skládce je značné množství nebezpečných odpadů, zejména ropných látek a těžkých kovů. Firma Vodní zdroje Ekonomim Chrudim proto doporučila uzavření skládky shora a ze stran speciální těsnicí stěnou, která zamezí vstupu dešťové vody do skládky a uložení odpadů ze skládky. Přestože jde o levnější variantu zabezpečení skládky, náklady jsou odhadovány mezi 50 – 60 miliony korun. Náklady na sanaci skládek odpadů lze hradit z dotace z Operačního programu Životní prostředí, z něhož město získalo finanční prostředky na

práve ukončené průzkumné práce. „Z tohoto dotačního titulu je možné získat až 90 % uznaných nákladů, takže při ceně projektu 50 milionů korun by město mohlo dostat až 45 a zbývajících pět milionů by muselo uhradit z jiných zdrojů. Pro město je i těch 5 milionů velká finanční zátěž. Pokud však lokalita zůstane v tomto stavu, bude na velmi dlouhou dobu omezena jakákoliv stavební činnost v její blízkosti, neboť by mohlo dojít k narušení prostředí skládky,“ přiblížil Hynek Rulišek důvody, proč by skládka měla být sanována. O tom, zdali bude žádost o dotaci na sanaci skládky kalů skutečně podána, rozhodnou 23. června zastupitelé na svém zasedání.

Vzhledem k tomu, že projekt se dotýká nejen města, ale i vlastních pozemků, na nichž tyto skládky leží, rozhodlo se vedení města seznámit širokou veřejnost s celým projektem, se zjištěnými výsledky a s doporučeními závěry, a to na veřejném setkání.

stíny

V těchto dnech se podařilo novojičínským kriminalistům objasnit další dvě loupeže z Kopřivnice. V obou případech si poskození loupežníci vymysleli. K první fingované loupeži mělo dojít na konci února na ulici Francouzské, kde měli dva pachatelé oloupit mladého muže o dvě stě korun. Při údajné loupeži mělo také dojít k lehkému zranění poškozeného. Policisté zjistili, že k odcizení hotovosti nedošlo, předmětné zranění si mladík způsobil v potyčce nesouviselce s předmětnou událostí. Druhá nahlášená loupež se měla odehrát v polovině května na chodbě domu ulice Francouzské. Zde neznámý lupič přepadl a oloupil o peněženku s téměř 5 tisíci korunami 26letého muže. Seřetením bylo zjištěno, že místní muž hotovost prohrál na výherních automatech. Policistům uvedl, že si věc vymyslel, protože se obával manželky.

Dne 22. 5. večer zasahovala hlídka MP v prodejně Albert, kde podnapilý mladík vyhrožoval ostraze prodeje, rozbil láhev alkoholu a pak nastoupil do osobního automobilu a odjel. Strážníci ihned zahájili po vozidle pátrání a zanedlouho se jim podařilo hledaný vůz zastavit. Řidič vypověděl, že mladík ve vozidle je jeho bývalý spolužák, který k němu na parkovišti nastoupil do auta a požádal ho o svezení. Čtyřadvacetiletý výtržník, který byl pod vlivem alkoholu, chtěl z vozidla uprchnout, přičemž automobil poškodil a pokusil se napadnout i hlídku městské policie. To se mu ale nepodařilo a byl strážníky na místě zadržen. Dechová zkouška u něj prokázala více než 2,5 ‰ alkoholu, proto neprodleně putoval na protialkoholní záchytnou stanicí. Po vystřížlivění její čeká přestupková komise a náhrada škody majiteli automobilu.

Správa sportovišť Kopřivnice se stará o areály ve městě už 15 let

Kopřivnice (hod) – Již patnáct let se stará o provoz sportovních areálů v Kopřivnici a v místních částech, které jsou ve vlastnictví města, Správa sportovišť Kopřivnice. Příspěvková organizace sice vznikla k datu 25. září 2005 usnesením zastupitelstva, ale oficiálně začala fungovat až od 1. ledna 1996.

Kopřivnice byla mezi prvními městy v republice, která zřídila svou organizaci, jejíž hlavní činností je starost o sportovní areály. „Když se podíváme zpět, tak už v sedmdesátých letech byly sportovní areály předány Tatě, protože tehdy tělovýchovná jednota zjistila, že nemá dostatek prostředků ani možnosti zajišťovat kvalitní provoz sportovních areálů, a proto je předala automobilce. Po krátké epizodě na začátku 90. let, kdy byly areály předány zpět sportovním klubům, došlo ke vzniku naší organizace a od té doby jsme touto činností převzali my.“ Připomíná historii vzniku Milan Gilar. V současné době správa sportovišť zaměstnává v hlavním pracovním poměru 43 pracovníků a dalších více než šedesát lidí zaměstnává v sezónách buď na vlecích, nebo na koupališti a ostatních se-

zonních pracích.

„V době vzniku naší organizace jsme postupně přebírali sportoviště – sjezdovku, letní stadion, volejbalový areál, krytý bazén, zimní stadion, tenisový areál, hřiště ve Vlčovicích a dále jsme dostali na starost všechna dětská hřiště, kterých byla po celém městě téměř stovka. Koupaliště jsme dostali do naší správy až těsně před sezonou v roce 1996,“ vzpomíná na začátky Milan Gilar, který byl do funkce ředitele jmenován na podzim roku 1995.

K stávajícím sportovním zařízením přibírala správa sportovišť ještě další, a to hřiště v Lubině a skatepark, kondiční okruhy cyklostezek okolo Červeného kamene a na Pasekách a v zimě zabezpečuje běžecké tratě. „Krátkou dobu jsme provozovali i tenisový areál, o který jsme se starali dva roky, než jsme jej předali tenisovému klubu. Za dvě sezony jsme si ověřili, že areál může fungovat bez dotace města a vzhledem k zájmu tenisového klubu o jeho provozování jsme souhlasili s jeho pronájmem klubu,“ podotkl Milan Gilar.

Větší a náročnější anabáze byla

s lyžařským areálem. Ten jsme v roce 1998 předali firmě Foto Morava, která se o něj starala několik let, a poté jej převzala společnost Červený kámen. „Poslední tři sezony jsme provoz na sjezdovce zabezpečovali my. Po převzetí areálu jsme za vydatné podpory města museli investovat nemalé finanční prostředky a úsilí na zprovoznění areálu. Technické vybavení areálu je na hranici provozovatelnosti a areál nutně potřebuje další investice,“ upřesnil Gilar.

Financi se na provoz sportovních areálů nedostává. „Když jsme začali, stál provoz všech areálů sedm milionů, dnes přijde na čtyřicet. Od města jsme dostávali čtyři miliony, postupně se částka navyšovala na konečných deset milionů. Z těchto peněz musíme zajistit provoz všech areálů, zaplatit energie, jejichž cena se každoročně zvyšuje. Část peněz dostáváme od klubů, které do stavby stoprocentní dotaci na nájem od města. Kluby si 'hradí' dobu, po kterou využívají zařízení, tedy nejen tréningy, ale i soutěže. Město tak vytvořilo takřka ideální podmínky pro sport, které jim mohou v řadě měst jen závidět. Za období

let 1996 až 2010 jsme realizovali vlastní příjmy ve výši téměř 91 milionů korun. Všechny tyto prostředky byly do poslední koruny použity k úhradě provozu sportovních areálů. Jsme neziskovka, netvoříme zisk a veškeré prostředky jsme povinni ze zákona užít k účelu, ke kterému jsme byli zřízeni, tedy k zajištění provozu sportovních areálů,“ přiblížil finanční stránku šéf správy sportovišť.

Neztrátovější jsou nejnákladnější areály, tedy zimní stadion a těsně v závěsu je krytý bazén, a to zejména z důvodu extrémních výdajů na energie a vodu. Na zimním stadionu je to chlazení a v bazénu voda, úprava a ohřev vody, vytápění. „Tato sportovní zařízení v současných podmínkách nejsou schopná si vydělat na provoz a neznám ani žádný jiný zimní stadion nebo krytý bazén v republice, který by byl soběstačný. Snad některé moderní aquaparky, a to ne všechny, ale ani zde nelze uvažovat o návratnosti vložených investic na jejich výstavbu,“ posteskl si Gilar.

Ten tvrdí, že Kopřivnice možná předběhla dobu, protože v současné době

i stát začíná postupně přijímat koncepci, že města a obce se mají starat o provoz sportovních zařízení. „Řeší se, jakým způsobem se budou poskytovat na sport finance a v jaké výši. Do konce roku má být znám návrh nového zákona o sportu a doufám, že jeho součástí bude i systém financování sportu včetně objemu finančních prostředků ročně poskytovaných na sport. Vždyť z celé Evropské unie jsme třetí od konce v porovnání veřejných výdajů na sport na jednoho obyvatele, a to v objemu 10 euro na rok. Za námi je už jenom Malta a Bulharsko, na prvním místě je Francie se 180 eury na obyvatele a rok. Určitě tyto prostředky budou stačit na financování polo-profesionálního nebo profesionálního sportu. Tady musí být nastaven takový systém, který bude motivovat firmy k podpoře sportu v regionu, ve kterém podnikají. Jak řekl náš rodák pan Zátopek, se kterým jsem měl ještě to štěstí se setkat, 'Sport je fenoménem 20. století' a v 21. století se jeho význam ještě zvýšil. Snad si to uvědomí i naši volení představitelé a situace ve sportu se zlepší,“ uzavřel Milan Gilar.

Nízká ekologická ...

(Dokončení ze strany 1)

Přestože výsledná hodnota 4,83 byla pro znalce problému příjemným překvapením, a to dokonce tak výrazným, že byly znovu kontrolovány zadávané údaje, zda nedošlo například k posunu desetinné čárky u některé z hodnot, i tak to znamená, že Kopřivnice a její obyvatelé víc jak jedenáctkrát převyšují biokapacitu území, na kterém žijí.

„Žádné město na světě z principu nevystačí se svou biokapacitou a je závislé na širokém zázemí. Ve městě dochází ke koncentraci obyvatelstva, průmyslu a dalších aspektů lidské společnosti. To má svá negativa, jako je zvýšené znečištění ovzduší, hluku, ale i pozitivita jako například menší spotřeba ploch než u venkovské zástavby, ale i menší vliv na krajinu a na druhovou pestrost,“ tvrdí Trebišský z občanského sdružení TIMUR.

Dosáhnout vyrovnaného zeleného účetnictví je tedy v podstatě nemožné, ale pravidelným sledováním hodnoty ekologické stopy města je možné zvyšovat tlak na její postupné snižování.



O Pohár rady města soupeřilo v Mniši méně družstev dobrovolných hasičů než bývá obvyklé. Pohár i okresní soutěž vyhráli domácí.
FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Pohár rady města získalo družstvo hasičů z Mniši

Mniši (hod) – Za deštivého počasí proběhly v sobotu v Mniši dvě soutěže hasičů. Pres vytrvalý déšť nasadily do soutěží v požárních útocích všechny sbory okruhu svá soutěžní družstva, po domluvě však došlo ke zrušení běhu jednotlivců na sto metrů s překážkami. Nejdříve proběhlo okresové kolo v požárním útoku, v němž soutěžilo osm mužských družstev a jedno ženské. První místo v požárním útoku vybojovali tradiční domácí, kteří proudnicí srazili terče v čase 20,69 s.

Bezprostředně po okresovém kole soutěžily hasičské týmy o Pohár rady města. Tato soutěž se lišila od předcházející v tom, že družstva soupeřila s jednotou motorového střikačkou. Do této soutěže bylo na rozdíl od první přihlášené deset týmů, neboť domácí na start postavili dvě družstva. I tentokrát domácí nezaváhali a požární útok vyhráli v čase 23,72 s. Vítězům 25. ročníku předal pohár rady města starosta Josef Jalůvka.

Výsledky: okresové kolo: 1. Mniši, 2. Vlčovice, 3. Lubina – Větkovice, 4. Kopřivnice, 5. Ženklava, 6. Lubina – Drnholec, 7. Štramberk, 8. Rybí; Pohár rady města: 1. Mniši A, 2. Vlčovice, 3. Kopřivnice, 4. Mniši B, 5. Ženklava, 6. Lubina – Větkovice ženy, 7. Štramberk, 8. Rybí. Týmy Větkovic i Drnholce útok nedokončily.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Oslavy školy v Ženklavě probíhaly celý víkend

Ženklava (ili) – Pětaosmdesát let od svého založení slavila o uplynulém víkendu Základní škola v Ženklavě. Přípravami učitelé i žáci žili celý rok. Jenom nácvik devadesátiminutové akademie, kterou se škola a školka prezentovaly na veřejnosti, trval přes dva měsíce. Akademie nesoucí název Letem světem byla v podstatě dětský muzikál, ve kterém se snoubily tance a zpěvy s mluveným slovem. V druhé části pak děti před zcela zaplněným sálem v kulturním domě předvedly zvonkohru.

Oslavy pokračovaly následující sobotu Dnem otevřených dveří. Budovou prošly na tři stovky návštěvníků – od veřejnosti přes bývalé žáky, zaměstnance a učitele.

„Obzvlášť mě potěšila návštěva bývalého ředitele zdejší školy Jana Mužíka a paní Zagrapanové, která ve škole pracovala a dnes má 89 let, a přítomnost bývalých starostů Ženklavy pana Jurečky, Drozdů a současné starostky Karly Mláčkové, se kterými jsme jako škola hodně úzce spolupracovali,“ nechala se slyšet ředitelka ženklavské malotřídky Hana Vidličková.

Návštěvníci školy nejvíce obdivovali interaktivní učebnu, novodobé pomůcky a keramickou výstavu včetně výtvarné výstavy na téma Ženklava minulá a současná. Ta bude přenesena do budovy obecního úřadu, kde bude součástí oslav 600 let od založení obce.



V Ženklavě o víkendu slavili 85 let od založení místní základní školy. Ta byla dlouho detašovaným pracovištěm štrambercké základky, teprve v osmdesátých letech se osamostatnila.
FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Koncepce bydlení bude dokončena ve třetím čtvrtletí

Příbor (ili) – Zastupitelstvo Příbora projednávalo na květnovém zasedání koncepci rozvoje bydlení. Město vlastní 578 bytů, z toho 454 bytů je v deseti domech sídlištní zástavby. U jednoho domu se počítá s prodejem, dva jsou revitalizovány, u dalších dvou modernizace probíhá a pět domů se dočká oprav nejpozději do roku 2013. Zastupitelé rozhodli, že revitalizaci, při níž

budovu zapotřebí finanční prostředky zhruba od 25 do 28 milionů korun, nebude platit město ze svého rozpočtu, ale bude hrazena z úvěru a z dotací. Úvěr bude splácen z nájmů.

Koncepce rozvoje bydlení má být dokončena ve 3. čtvrtletí tohoto roku. Pak bude zřejmé, zdali dojde v Příboře k odprodeji dalších bytů.

Na zastupitelstvu se rozdělovaly pe-

níze z Programu regenerace památkových rezervací. Město získalo státní dotaci 1 630 000 korun a z rozpočtu bylo na opravy vyčleněno dalších 750 000 korun. Letos dojde na opravu kapličky křížové cesty, restaurace sochy sv. Zachariáše a příspěvek ve výši šedesát procent nákladů získají na opravy svých nemovitostí majitelé domů č. 1, 30 a 46.

Dvanácté Erbovní slavnosti v Petřvaldě

Petřvald (ili) – Erbovní slavnosti v Petřvaldiku, které se měly uskutečnit minulou sobotu, byly z důvodu nepříznivého počasí přesunuty o čtrnáct dní později na 11. června.

O týden dřív v sobotu 4. června proběhla XII. Erbovní slavnosti v obecním areálu v Petřvaldě. „Struktura slavnosti je každoročně stejná, mění se jenom výstupující, na jejichž výběru si dáváme

opravdu záležet, aby přitáhli co nejvíce lidí. Začínáme od 14 hodin nejprve programem pro děti, odpoledne je zaměřeno pro starší generaci a večer pak pro mladé,“ přiblížil slavnosti, které budou tradičně zakončeny ohňostrojem, starosta Zdeněk Pexa. Akci, na které se podílí všechny sportovní, kulturní a společenské složky obce, bude v letošním roce provázet výstava drahého kamení.

Desátá Kopřivnická bedna nabídne rekordní počet divadel

Kopřivnice (dam) - Už dnes odpoledne se po roce otevře Kopřivnická bedna, ve které je uloženo celkem sedmadvacet divadelních představení dětského, studentského a jinak mladého divadla. Desátý ročník nepostupově přehlídky nabídne zatím rekordní počet představení a přivítá soubory z Havířova, Opavy, Ostravy, Rožnova, Brna, Českého Těšína, Prahy, Přerova a dalších míst.

Šest představení připraví také místní soubory a nebudou chybět ani premiéry. V pátek 3. června od dvaceti hodin bude soubor Malá Monstra z Údivadla uvádět poprvé svou inscenaci "Zlazen", ve které si pohrávají s prolínáním snových příběhů

a reality. V sobotu v 19:45 pak bude soubor Stonožka ze stejného divadla hrát v sále DDM hru Skleněná nádoba, která je autorskou hříčkou s lynchovským tématem a atmosférou. Kromě souborů Údivadla se v programu objeví také divadelní soubor zdejší střední školy, který v pátek 3. 6. zahraje ve velkém sále kulturního domu svou adaptaci Shakespearovy komedie pod názvem Sen noci svatojánské... aneb promiň, Wildo. Nabídnutý program letošní Bedny se nebude omezovat jen na prostory zdejšího DDM, hrát se bude také v kulturním domě, a to hned v několika jeho prostorách. Přehlídka začíná dnes v 16 hodin.

Stingův kytarista Miller zahraje v kulturním domě

Kopřivnice (dam) - Milovníci kytarové hudby by si jistě neměli nechat ujít koncert Dominica Millera a jeho kapely naplánovaný na pátek 3. června do velkého sálu Kulturního domu v Kopřivnici. Přestože jméno tohoto brilantního muzikanta je známější asi jen zasloučením, výčet hudebních osobností, se kterými spolupracoval, je impozantní. Na pódiu nebo ve studiu se totiž Dominic Miller při práci potkal nejen se Stingem, Philem Colinsem, ale i Peterem Gabrielem, Bryanem Adamsem, slavným tenorem Lucianem Pavarottim nebo s Rickem Wrightem z Pink Floyd.

Dominic Miller je skutečným světoběhem, narodil se totiž před jednapadesáti lety v argentinském Buenos Aires, kde strávil prvních 10 let života. Pak se i s rodinou přestěhoval nejprve do USA a následně do Londýna, dnes koncertuje a nahrává po celém

světě a žije ve Francii. Millerova hudební kariéra začala už v dětství, na kytaru hraje od svých jedenácti, je absolventem hned dvou vysokých prestižních hudebních škol, vystudoval totiž nejen Berklee College v Bostonu, ale také londýnskou Guildhall School of Music and Drama. V osmdesátých letech minulého století hrával v kapelách World Party a King Swamp. Jeho spolupráce se Stingem trvá zhruba dvacet let. Nahráli společně sedm alb a odehráli okolo tisíce koncertů. Dominic Miller je také spoluautorem několika jeho písní. „Nikdy jsme se nesetkal s žádným umělcem, který by se blížil jeho hudebnímu mistrovství a tomu, čeho se mu podařilo dosáhnout. Jeho cesta je také mou cestou a je mi obrovskou ctí, být její součástí,“ píše o Dominic Miller o spolupráci se Stingem na svých webových stránkách. Kromě toho, že je vyhledávaným kytaristou v projektech jiných

muzikantů, věnuje se Miller i vlastní tvorbě. Své první sólové album First Touch vydal už v roce 1995 a zatím poslední, šesté v pořadí vyšlo vloni pod názvem Fourth Wall. Na jeho deskách se objevují nejrůznější instrumentální a žánrové fúze, ale hraje také klasickou hudbu. Na koncertech navíc zaznívají i originální uchoopené známé skladby jeho slavných kolegů. Zázitek z koncertu Dominica Millera umocňuje také vynikající obsazení jeho kapely, za píánem sedí Mike Lindup, který hrává také se skupinou Level 42, baskytarista Nicolas Fiszman hrává s králem chansonu Charlesem Aznavourem, čtvrtým mužem na pódiu bude původem moravský perkusista Rhani Krija, který také patří do Stingova ansámblu. Začátek koncertu je plánován na dvacet hodin večer. Ještě než dojde na Millera s kapelou, zahraje maďarský kytarista a skladatel klasické hudby Sándor Mester.

Mandalou bude znít projekt Unur z USA

Kopřivnice (dam) - Experimentální elektronická hudba v komorním prostředí art té kafe Mandala, to je nabídka Emergency of Sound na sobotní večer 4. června. Na posluchoče tam čekají dva sólové projekty, Unur a Herbal Infusion.

Unur je nový one man projekt amerického muzikanta Patricka Scotta z Chicaga. Ten vydal kazetu se singlem "Anywhere", jeho muzika je chytlivá, hypnotická a zároveň v dobrém slova smyslu primitivní, prostě zajímavá elektronika s názvy minimalistu a synthwave, která sice není příliš taneční, ale o to zajímavější na poslech. Ještě před Scottem si přichází poslechnout Herbal Infusion. Tvůrce tohoto projektu to bude mít z Opavy do Kopřivnice výrazně blíž než jeho kolega a publiku naservíruje temný dubstep stejně jako psychedelickou elektroniku, experimentální electro a ambient. Show bude podpořena videoprojekcí a po skončení organizátoři počítají také s poslechovou afterparty zaměřenou na ambient a experimentální electro. Začátek je ve 20 hodin v suterénu Sustalovy vily v parku E. Beneše.



Dominic Miller, kytarista a spolupracovník řady světově proslulých muzikantů, bude zítra koncertovat v kulturním domě.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Lidé ochotně stáli fronty, aby vystoupali na kostelní věž

Kopřivnice (dam) - Nečekaný úspěch sklidila premiéra Noci kostelů v Kopřivnici. Zdejší chrám sv. Bartoloměje si v pátek 27. května ve večerních a nočních hodinách prohlédlo na 480 lidí.

„Jsme nadšení, tak obrovský zájem jsme vůbec nečekali. Mysleli jsme, že dorazí 150 – 200 lidí, ale skutečný zájem předčil naše nejbujnější představy,“ řekla Gabriela Holubová, jedna z organizátorek akce. Přijímným překvapením nebylo jen množství, ale také struktura návštěvníků, odhadem 80 návštěvníků akce patřilo k farníkům, ostatní přý do zdejší komunity římských katolíků nepatřili.

Organizátoři mohli být spokojeni, hlavní účel akce přivést širokou veřejnost do kostelů se v Kopřivnici rozhodně povedlo naplnit. „Reakce lidí byli vynikající, byli nadšení, a dokonce řada z nich, i lidé ve středním věku, se nám přiznala, že byla ve zdejších kostelech vůbec poprvé,“ nechala se slyšet Holubová.

Lidé do kostela přicházeli průběžně od 19. až do 23. hodiny. Největší koncentrace návštěvníků byla patrně mezi umělci o výstup na kostelní věž, kde se díky malé kapacitě schodště do zvonice tvořili fronty. Lidé ale velmi pozitivně reagovali také na komentované prohlídky kostela a přicházeli i na připravené koncerty, které návštěvám kostela společně s umělem osvětlením dodávaly atmosféru.

První Noc kostelů v Kopřivnici tak podle organizátorů rozhodně nebyla poslední. Na konci května příštího roku se kostel zájemcům otevře znovu a jako zpestření se uvažuje například o výstavě liturgických předmětů.



Řada lidí využila minulý týden možnost prohlédnout si jinak nepřístupná místa ve zdejších kostelech sv. Bartoloměje. Premiérová Noc kostelů umožnila lidem vidět nejen káry.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

S Vámi o všem? Ovšem!

Vážená paní, vážený pane, dostává se Vám do rukou anketní lístek, který obsahuje návrhy, jež vyplývají z Fóra Zdravého města Kopřivnice - veřejné diskuse konané 19. května 2011. Cílem ankety je ověřit, zda i Vy, kteří jste se této akci možná nezúčastnili a máte zájem spolupodílet se na utváření města, v němž žijete, cítíte stejné problémy jako důležité. Ačkoli výstupem Fóra mělo být definování deseti návrhů, vzhledem k jejich navrhovanému množství, je v anketě uvedeno všech šestnáct, které postoupily do užšího výběru.

Hledáme DESATERO problémů/příležitostí Kopřivnice

Prosíme, zakřížkujte **POUZE 2**, které jsou podle Vašeho názoru nejdůležitější. V případě více nebo méně označených možností je lístek **NEPLATNÝ**.

- Pořadí problémů není dáno - určíte ho Vy svým křížem!
- ☐ Dostavba domova pro seniory (ubytovací část)
 - ☐ Dovybavení klubovny místní pionýrské skupiny
 - ☐ Omezení hlukové zátěže ve městě
 - ☐ Podpora a rozvoj vícestupňového bydlení (azylový dům, ubytovna, sociální a startovací byty, dům s pečovatelskou službou, ...)
 - ☐ Podpora levných táborů a dalších prázdninových aktivit pro mládež
 - ☐ Postupná rekonstrukce městských sportovišť
 - ☐ Pokračování v rekonstrukci ulice Štramberské
 - ☐ Rekonstrukce ZŠ Emila Zátopka (zateplení, střecha, okna)
 - ☐ Řešení parkování na sídlišti Sever a zjednosměrnění vybraných ulic
 - ☐ Vybavení zahrady nové mateřské školy při ZŠ 17. listopadu
 - ☐ Vysazování pásů ochranné zeleně proti prašnosti
 - ☐ Zlepšení informačních toků (motivace organizací ke zveřejňování informací o jejich plánovaných aktivitách)
 - ☐ Zřízení ekologické městské hromadné dopravy
 - ☐ Zřízení front-office na úřadě (centrální pracoviště MÚ, kde občan vyřídí všechny běžné záležitosti)
 - ☐ Zřízení sportovního zázemí pro seniory
 - ☐ Zřízení terapeutické skupiny pro osoby vyléčené ze závislosti

TERMIN pro odevzdání dotazníku je nejpozději 30. června 2011 na těchto sběrných místech: INFORMACE městského úřadu, schránky důvěry, městská knihovna, mateřské školy, e-mail: ivana.raskova@koprivnice.cz

Dotazník je možné vyplnit na webové adrese: zdravemesto.koprivnice.org. Zde najdete také zápis z celého jednání, během kterého byly výše uvedené problémy navrženy.

VÝSLEDKY budou k dispozici v **místním tisku** a na **webové adrese: zdravemesto.koprivnice.org** bezprostředně po projednání výstupů radou a zastupitelstvem města (předpoklad je září 2011)

Děkujeme Vám za zájem a za Váš čas!
Anketa je anonymní, v případě, že chcete být zařazeni do slosování o zajímavé ceny, uveďte prosím Váš kontakt. Losování proběhne 7. 7. 2011
jméno a adresa: e-mail:

Kontakt: Ivana Rašková, DiS., koordinátorka PZM a MA21, tel.: 556 879 671, ivana.raskova@koprivnice.cz

Puls uvede Lidice

Kopřivnice (dam) - Filmy vzbuzující velká očekávání nabídne divákům kopřivnické kino Puls. Už dnes se v premiéře dostane na plátno historické drama Lidice, v příštím týdnu pak Filmový klub nabídne Melancholii režiséra Larse von Triera.

Lidice podle scénáře Zdeňka Mahlera natočil režisér Petr Nikolaev. Film líčí vyhlazení Lidic prostřednictvím obyčejných osudů jejich obyvatel. Podobný model zvolil také Trier ve svém sci-fi dramatu, ten se zase na nebezpečí srážky Země s jinou planetou dívá pohledem sester s odlišnými osudy a životními postoji. Na Lidice je do Pulsu možné zajít 2. 6. od 18:00 a od 20 hodin a pak také v neděli 5. a v pondělí 6. 6. vždy ve 20 hodin. Melancholie se dočká jedineho představení v úterý 7. 6. od 20 hodin.

Přijďte se k nám podívat aneb zábavné odpoledne k 20. výročí ZŠ Kopřivnice, 17. listopadu



Kdy? 7. 6. 2011 15 - 18 hodin
Kde? školní hřiště při ZŠ 17. listopadu

Program: sportovní program pro rodiče a děti, kulturní vystoupení žáků, zábavné pracovní dílny, volejbalové utkání mezi žáky a dospělými, bohaté občerstvení, hudební skupina DUO KIWI

Srdečně zveme všechny žáky, rodiče a kopřivnickou veřejnost.

Tajenku křížovky tvoří latinské přísloví.

Niobe, prosa, im, ut, Kooa, Pon	iniciály brankáře Čedha	SPZ Olomouc	vedlejší místnost	zabí- jeckové pouchouky	kyňuší knečik s ovocem (nár.)	hima- léjská krajinna	tato	plně (sloven.)	orgány zraku	timto
kopáním zranit								zní př- nětka		
ZÁČÁTEK TAJENKY										
	animán (zn.)	hlodavec vzt.					ruská feka americký stát			
výrus						pseudon. čs. malíře německý ostrov			noční pták	álko- holický nápoj
borové lesy						taška zakrývat				
	baža o co (sloven.)					korá (sloven.) SPZ Pra- chečice			"rt" mužské jméno	
olymp. rekord (zkr.)			malajská lodice sportovní zkratka						Olina stará sovětská slabika	
KONEC TAJENKY										
tkaním ob- přout							napa- dení			

dopisy čtenářů

Studna 2011

Druhý květnový víkend, tedy 6. - 8. 5., patřil opět zvelebování naší táborové základny v Olbramkoste. Práce bylo jako na tábořišti, a tak bylo potřeba přídát ruce k dílu. A jak to všechno dopadlo?

Páteční večer se sice nesl v duchu hokejového mistrovství, ale už od brzkého sobotního rána se začalo poctivě dodělávat to, co jsme v dubnu nestihli. A tak jsme částečně předělali přední místnost budovy tak, abychom z nářadovny mohli postupně udělat naši novou pedagogickou kancelář. Holky si zahrály i na Popelky a z obrovské hromady šroubků, vrutů, podložek a dalšího spojovacího materiálu se jim postupně podařilo vytřídit jednotlivé krabíčky se stejnými díly. Pánové mezitím spravili kosi, vyrobili nové poličky, zprovozili dřevěité a hlavně zhotovili základy na novou dřevěnou boudu, která bude sloužit jako odkládací místnost, abychom mohli plně využít prostory budovy. Největší kus práce ale udělal bagr. Z původních plánů, kdy se měl pouze zarovnat terén za budovou, vznikla velká plocha, která byla jednoduše odsouhlasena jako nové hřiště. K tomu pan bagrista přidal dětem u potůčku brouzdaliště, které ještě čeká na dodávky, a nakonec nám pomohl se částečně zbavit bažinatého povrchu pod budovou. V neděli se už jen dočistila studna, zaselá se nová tráva a zasadiť stromčeky k hřišti, vyčistila se zničená vsakovací a okapy pod střechou. Opět jsme si na dva dny aktivně odpočinuli. Děkuji moc všem za účast a snad nám bude odměnou hezčí pár týdnů s dětmi na táboře.

Veronika Heraltová,

za Pionýrskou skupinu Kopřivnice

Český den proti rakovině

Český den proti rakovině navazuje na téměř pětadvacetiletou tradici irských Daffodil Days (Narcisových dnů). Od roku 1997, kdy se žluté květy objevily v České republice poprvé, bylo vybráno přes 100 milionů korun. Pomáhá druhým je jeden z hlavních pilířů našeho sdružení - i proto se každoročně jako dobrovolníci účastníme „květinového dne“ a snažíme se pomoci všem nemocným, i těm, na které rakovina číhá. Letošní kytičky, které nesly fialovou stuhu, měly široké veřejnosti připomenout, že rakovina tláá v každé rodině. Příspěvky, za které každý člověk dostal symbolický žlutý květ měsíčku lékařského, poputují do onkologických center na nádorovou prevenci, zlepšení života onkologických pacientů, podporu onkologické výchovy, výzkum a vybavení onkologických center. I letos se do projektu zapojili pionýři z celé České republiky, aby pomohli dobré věci. My z PS Kopřivnice jsme prodávali kytičky celou středu 11. května. A jak jsme dopadli? 36 122 Kč posíláme na účet Ligy proti rakovině a k tomu přání, aby tato nemoc postihla co nejméně lidí. Děkuje všem, kteří přišli pomoci, děkuje všem, kteří přispěli při symbolickou částkou.

Tamara Kunčarová,

za Pionýrskou skupinu Kopřivnice

Kopřiva

V minulých dnech byly zveřejněny městem Kopřivnice neúplné informace o výsledku údajného sporu o ochrannou známku Kopřiva, předělka netradičních divadel. Ve skutečnosti se stalo pouze to, že z formálních důvodů nebyla známka registrována ve prospěch Jiřiho Cachnina, avšak rozhodnutí nijak nezpochybnilo, a naopak zdůraznilo zřejmou skutečnost, že autorem názvu KOPŘIVA, předělka netradičních divadel - je pan Jiří Cachnin, který

u vzniku předělky stál, aktivně se na ní dlouhodobě podílel a vytvořil její originální koncept.

Dovolují si touto cestou uvést věci na pravou míru a ujistit širokou veřejnost, že projekt, započatý před 25 lety, nedovolím rozmlnit, pokusím se apelovat na zdravý rozum představitelů města Kopřivnice a dohodnu s nimi podmínky, které zamezí nesmyslnému pořádání jedné legální předělky (letos KOPŘIVA 2011, 25. ročník předělky netradičních divadel ve dnech 8. - 9. 4. 2011) a druhé natrucpředělky „XXV. ročník předělky netradičního divadla Kopřiva“ ve dnech 15. - 16. 4. 2011, která zavedenou značku Kopřiva, byť možná v dobrém úmyslu, jen znehodnotila, neboť zcela umělecky vybočila z konceptu, na kterém předělka od počátku stojí. Věřím, že od příští sezony již bude opět v Kopřivnici jen jedna divadelní Kopřiva, s novátorským a kvalitním programem, na který se budeme společně (diváci i představitelé města) moci těšit, a vybízím tímto město opětovně k serióznímu jednání o dalším osudu alternativní novodobé tradici, k níž - jak stále věřím, poji obě strany poctivě úmysly.

Jiří Cachnin, jediný autor a dlouholetý dramaturg a pořadatel Kopřivy, předělky netradičních divadel

Poznali jsme jiné senzace než Kate a Williama

Nastal den, po kterém všichni účastníci zájezdu toužili. Před námi byla dlouhá cesta s konečnou zastávkou Londýn a posléze Paříž. Nebyli jsme jediní, kteří na tato místa mířili. V autobuse, kterým jsme odjžděli, už seděli naši budoucí kamarádi z jiných škol. Hurá! Dobrodružství začíná. Po čtyřech hodinách jízdy jsme ještě přibrali naši průvodkyni Danu. A po další dlouhé cestě jsme přivítali pohled na moře v přístavu, kde jsme najeli na trajekt. Ten nás dovezl až ke břehům Anglie.

Prvním zážitkem byl pohled na London Eye (posléze i z něj), zaujaly typické anglické taxíky a telefonní budky. Celý den jsme strávili procházkami Londýnem. Zaujalo nás Trafalgarské náměstí i samotný Big Ben s budovou parlamentu. V podvečer jsme se setkali s náhradními rodinami, ve kterých jsme byli ubytováni. Přijetí z jejich strany bylo srdečné, po celou dobu pobytu se o nás vzorně starali. Cítili jsme se jako doma. Prohlédli jsme si několik muzeí, včetně muzea vaskovských figurín Madame Tussaud's. Náš londýnský pobyt byl příjemný, ale před námi byla další cesta - směr Paříž.

Ráno, po noci strávené v hotelu, jsme plní síly vyrazili do pařížských ulic. Hlavní prioritou byl pěší výstup na Eiffelovu věž. Bylo to namáhavé, ale za ten úchvatný pohled na Paříž to rozhodně stálo. Byli jsme unaveni, ale nadšení. Zaujalo nás také pohled na Napoleonovu hrobku v Invalidovně a nachdla plavba lodí po řece Seina. Pobyt v Paříži byl sice krátký, ale plný zážitků. Před námi byla zpáteční cesta, v kufry už byly zabaleny malé suvenýry pro rodinné příslušníky a nám v hlavě probíhalo všechno, co jsme viděli a zažili, a už v tu chvíli bylo jasné, že bychom se tam rádi vrátili znovu.

Děkujeme paní učitelce Janě Neníčkové za její trpělivost a ochotu. Velký dík patří také průvodkyni Daně a řidičům Tomášovi a Karlovi, kteří nám zřípěmovali dlouhou cestu, ale hlavně nás bezpečně dovezli zase domů. Klára Janíčková, 8. C
ZŠ Dr. Milady Horákové
Názory publikované v textu nemusí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 2. a ne 5. června ve 20 hodin, čt 2. června v 18 hodin válečné drama ČR, Polsko Lidice. Václav Fiala se zamíljuje do Aničky ze Sudet, doma ho však čeká těhotná žena. Dopis, ve kterém Aničku líživě informuje, že "něco" podnikl a musí do ústraní, poslouží krátce po atentátu na Reinharda Heydricha jako záminka k vyhlazení Lidic

Ne 5. a po 6. června v 17 hodin a ne 5. června v 15 hodin animovaný USA Kung Fu Panda 2. Nejlepší tvor pod sluncem, chlupepat pandi chlapík Po, překonal sám sebe, naučil se kung fu a zachránil rodné údolí před zlosynem Taj Langem.

Út 7. června ve 20 hodin drama Dánsko, Švédsko, Itálie, Francie Melancholia. Film vypráví uhrančivý příběh dvou sester, z nichž ta mladší se zrovna vdává a stává čerstvou matkou. Svatební veselí a všeobecnou sváteční náladu zakalí náhlá hrozba

Čt 9. a pá 10. června ve 20 hodin a čt 9. června v 18 hodin komedie Česko Rekvizitace. Komedie o tom, jak je těžké najít práci, když nejste zrovna mladík plný svěží energie v nejlepších letech, kterému svět leží u nohou

Pá 10. - ne 12. června v 18 hodin a so 11. června ve 20 hodin sci-fi USA X-Men: První třída. Příběh se odehrává v polovině minulého století. V době, kdy mladý Charles Xavier a Erik Lensherr byli velmi blízcí přátelé a teprve odkrývali své jedinečné schopnosti

So 11. - ne 12. června v 15 hodin pohádka Česko Čertova nevěsta. V tomhle království chybí ke štěstí jen následník trůnu. Král si z toho nedělá těžkou hlavu, ale královna se trápí a pro potomka by se byla ochotná i upsat peklu

Ne 12. - po 13. června ve 20 hodin a po 13. června v 18 hodin komedie VB Paul. Paul je mimozemšťan z Oblasti 51. Ano, to je to nejstřeženější místo v Americe, kde před šedesáti lety údajně přistálo UFO. Celou tu dobu vládci světových mocností Paula informačně vytěžovali

Út 14. června ve 20 hodin

komedie Německo Tři. Novinářka Hanna a architekt Simon jsou úspěšný pár žijící v Berlíně v harmonické svazku, který trvá již dvacet let. Různé aférky, plánování dítěte a svatby, každodenní starosti i radosti mileneckého páru, to vše mají za sebou. Až do okamžiku, kdy do jejich života vstoupí atraktivní Adam

Čt 16. - so 18. června ve 20 hodin komedie USA Pařba v Bangkok. Phil, Stu, Alan a Doug jedou do exotického Thajska na Stuoovu svatbu. Po nezapomenutelné rozlučce v Las Vegas nenechá Stu nic náhodě a naplánuje zcela bezpečnou, poklidnou pozdní snídani. Jenže ne všechno se vždy děje tak, jak se naplánuje

Čt 16. - pá 17. a 20. června v 17 hodin so 18. - ne 19. června v 15 hodin muzikál Česko V perině. Na malebném náměstí stojí proti sobě dva domy. V jednom se nachází čistima peři, v druhém má kabinet paní Hilda - vykladačka snů. Mezi nimi vládne nepřátelství na život a na smrt. Dědeček z čistimy nedávno objevil skrytý svět snů v peřinách a umí z nich zlé sny odfiltrovat

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Pá 3. června ve 20 hodin kytarový koncert Dominica Millera (velký sál)

St 15. června v 17 hodin Závěrečný koncert hudebního oboru ZUŠ Zdeňka Buriana Kopřivnice (kino Puls)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava: do 19. června Výstava výtvarného oboru ZUŠ Zdeňka Buriana
Za vysvědčení do muzea zdarma! Pro studenty a žáky, kteří předložili krásné vysvědčení



Pátek 3. června - ZPRAVODAJ

Pátek 10. června - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Román J. S. Kupy Dlouhé noci Karla Sabiny zachycuje události od převratného roku 1848 až po rakousko - uherské vyrovnání, kterým skončily naděje českých vlastenců na získání rovnoprávnosti v habsburské monarchii.

U každého z nás se projevuje nevědomý mechanismus, který nás vede k jednání, na něž má určitý vliv určitá bolestná zkušenost z dětství nebo z dávné doby. Autor příručky Zbavit se minulosti - Bendit Rancourt je psycholog a psychoterapeut. Pomocí konkrétních příkladů, cvičení a podnětů nás vede k tomu, jak se osvobodit od starých emočních zranění, které v nás žijí opakující se scénáře, k odstranění daných nevědomých mechanismů a ke zdravému prožívání přítomnosti.

Max Hastings je autorem devatenácti knih týkajících se většinou vojenství. Jeho kniha Válečníci obsahuje čtrnáct příběhů výjimečně odvážných a zanicených bojovníků odehrávajících se na pozadí odlišné logiky a technologie stejného počtu velmi odlišných válek, od těch napoleonských přes dvě světové až po tankovou bitvu na Golanských výšinách. Jejich hrůznost je však často zároveň i jejich prokletím...

Krimipříběh 15 minut se odehrává v prostředí zdlavě nevině televizní show. Mění se však brzy v drama s atmosférou vsudy-přítomného strachu, kdy smrt hrozí odkudkoliv a kdykoliv a nikdo nemůže věřit nikomu. Knihu napsal Tomáš Zarečský.

Jakub Krčín z Jeřčan je pozoruhodnou postavou českých dějin 16. století. Jakožto regent rožmberského panství dodnes inspiroval historiky i autory krásné literatury. Je také hlavní postavou románu Cesta na pole, který získal v roce 2004 Literární cenu Knížniho klubu. Autorem románu je filmový a televizní režisér Václav Krístek.

MUZEUM

TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna Expozice Emila a Dany Zátokových. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: Pojďte si hrát s panem malířem Josefem Čapkem do 31. července od 9 do 17 hodin (muzeum 1. patro)

GALERIE

VE VILE

Aktuální výstava: Práce žáků První SZUŠ MIS music, o. p. s., Kopřivnice

KULTURNÍ DŮM

ŠTRAMBERK

Ne 5. června od 8 hodin Štramberská pouť (náměstí)
Aktuální výstava: Moravský betlém (muzeum Štramberk) - do 31. července

KINO ŠTRAMBERK

Ne 5. června v 18.30 hodin komedie ČR Odcházení
Ne 12. června v 18.30 hodin drama USA Útek ze Sibíře

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** dr. byt 3 + 1, ul. Pod Zahradami. Slunný, neprůchozí pokoj. Zasklená lodžie. Byt je v původ. stavu s menšími úpravami. Cena 720 000 Kč, dohoda možná. Tel. 13.00 - 19.00 hod. 775 145 711
- ♦ 1 + 1, bez balkonu, 40 m², ul. Štramberská, 6. p. Cenu nabídněte. RK nevolat. Tel. 723 116 705
- ♦ 1 + 1, 40 m². Cena dohodou. Možnost prohlídky. Ihned volání, RK nevolat. Tel. 723 116 705
- ♦ **Pronajmu** dr. byt (malé dr.) 3 + 1 s balkonem, blízko centra, čast. zařízený, kabelovka, internet. Tel. 603 979 831
- ♦ byt 1 + 1 s balkonem v Kopř. za 6 500 Kč. Tel. 723 870 207
- ♦ garsoniéra na ul. Z. Buriana, cena 5 400 Kč/měs. včetně všech energií. Tel. 777 171 417
- ♦ **Hledám.** Důchodkyně hledá podnájem u osamocené paní, podmínka 2pokojový byt. Tel. 731 442 452

prodej

- ♦ **lávový gril** zn. Campingaz, 1 rok používán. Cena 1 500 Kč. Bomba na plyn zdarma. Tel. 606 357 920
- ♦ **divčí horské kolo** vel. 24, málo používané, včetně ochranné přilby. Cena 1 500 Kč. Tel. 608 345 507
- ♦ **elektromotor**, hliníkové tělo, lehký, málo používaný, 0,37kw, 380/220V, 1400 ot./min., cena 250 Kč. Tel. 604 674 623
- ♦ 2 ks niky - masiv, kvalitní, (1 800 Kč + 900 Kč), 1 ks policová nika, soustruž. koncovky, nutná menší oprava za 400 Kč. Vše mahagon. Tel. 736 289 677
- ♦ 1 ks odkládací předst. stěny, tm. hnědá, 60 x 150 cm, se zrcadlem, policou a 2 otočnými bodovkami, cena 700 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ **stropnice**, sv. zelený „arabský“ dekor po okrajích, průměr 32 cm, jako nová, velmi hezká za 1 900 Kč a jiné drobnosti z vybavení bytu, levně. Tel. 736 289 677
- ♦ 1 ks žaluzie slonová kost, 26 x 84 cm (z koupel. okna), jako nová za 300 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ **drobnosti** z vybavení domácnosti za 100 - 200 Kč (skládací koupeln. nástěnný sušák na prádlo, malé obrázky, madlo k vaně, poličky apod.). Plně funkční. Tel. 736 289 677
- ♦ **bambusová roleta**, 2 ks š = 70 cm a 1 ks š = 50 cm, d = 170 cm. Cena 160 Kč/1 ks. Vše nepoškozené. Tel. 733 627 150
- ♦ **funkční videokordér** na DO s cca 30 originál videokazetami -

- seznam na požádání. Cena za vše 500 Kč. Tel. 777 589 965
- ♦ 5 ks stavebnic letadel Revell - úplně nové, nerozbalené. Pouze dohromady jen za 490 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ **pekný kovový model** něm. tanku Panther G. Výborný stav, nepoškozený. Pův. cena 790 Kč, nyní jen 350 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ **kolečkové brusle** vel. 37 - 38, šedočervené, pěkné, cena 500 Kč. Herní volant k počítači, téměř nový, červený, moc pěkný, sešly se nám dva, cena 500 Kč (PC 1 000 Kč). Tel. 604 812 374
- ♦ **dalekohled** zn. Bresser, 10 x 50, špičková kvalita, optické sklo BK4, zcela nový ve 100% stavu. Super cena - jen 900 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ **Nokia 6230i**, bluetooth, in-fragor, paměť, karta, e-mail, diktafon, fotoaparát/kamera, FM rádio, MP3 aj., perfektní stav, jen 990 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ **sběratelské modely** několika různých pistolí a revolverů, měř. 1:2,5, staré i současné, výborný stav, cena 150 Kč/ks. Tel. 733 211 952
- ♦ **plynový sporák** zn. Mora 1411, zánovní, cena 1 000 Kč, možná dohoda. Tel. 777 638 741
- ♦ **modročerné kolo** Madison, vel. 24", ve velmi dobrém stavu, pův. cena 4 135 Kč, nyní 1 000 Kč. Foto na KTK nebo zašlu na e-mail. Tel. 605 182 091

různé

- ♦ **práce řízená z domova!** www.pracujtezdomu.net

auto - moto

- ♦ **Koupím** přívěsný vozík PAV za motocykl v jakémkoliv stavu. Tel. 736 181 270
- ♦ **Prodám** pneu 14 + disky, 2 nové, 1 protektor (i jednotlivě). Cena dohodou. Tel. 604 485 889
- ♦ **dílenskou příručku** na automobil VAZ 2101-02-03 a katalog ND. Náhradní díly provozní spotřeby, např. brzdové špalky, kloub. řízení, spojkový kotouč atd. Tel. 604 662 983
- ♦ **nosič jízdních kol** na tažné zařízení automobilu (pro 2 kola), cena 2 500 Kč. Tel. 739 351 999

nemovitosti

- ♦ **Prodám** zahradu v Kopřivnici pod Bílou horou. Rozloha 365 m², udržovaná. Zahradní chatka částečně podsklepená, vlastní studna, elektřina 220/380V, flietovník, plodící stromy. Pěkný výhled! Tel. 602 118 517 po 17. hod.
- ♦ **st. pozemek** v Lubině 1 006 m². Tel. 607 845 604
- ♦ **zahradu** k rekreaci a odpočinku v Kopřivnici za sídlištěm Sever. Plocha 1 000 m². Trifázová elektrická přípojka, vrtaná studna s vodomat, zahradní chatka. Tel. 604 124 517516
- ♦ **Pronajmu** zahradu v krá-

sném místě pod Bílou horou v Kopřivnici - 2 000 m² a zděnou chatu s terasou. Tel. 556 821 516, 776 862 468

♦ **Hledám** pronájem nebo koupím menší zahrádku v Kopřivnici. Tel. 603 338 046, 603 338 985

koupím

- ♦ **Koupím** voj. a četnické věci: pušky, pistole, náboje, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné voj. zajímavosti. Tel. 736 181 270
- ♦ **smiči** a jelení paroží, preparovaná zvířata, trofeje, dále pak jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270
- ♦ **staré hračky** vyrobené před r. 1989 zn. Omnia, Ites, Märklin, staré hračky na dálkové ovládání, vláčky. Tel. 736 181 270
- ♦ **koupím** modely parních strojů. Tel. 736 181 270
- ♦ **hodiny**, hodinky, svícní, žehličky, zvonky, mince, bankovky, vyznamenání, staré pivní lahve, staré hudební nástroje aj. Tel. 736 181 270
- ♦ **staré předměty** s logem Tatra - prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270

daruji

- ♦ **botičky** vel. 21 (podle Deichmana), délka stélky 14,5 cm, vel. 22 (podle Deichmana), délka stélky 15 cm, botičky vel. 23 (podle Deichmana), délka stélky 15,5 cm. Jsou na špičce trochu oděné. Tel. 737 722 398

Vítání občánků

Město Kopřivnice připravuje pro své nové narozené občánky slavnostní přivítání, které se uskuteční v sobotu 18. června v obřadní síni města Kopřivnice.

Rodiče dětí narozených v roce 2010 a 2011, kteří mají o účast na vítání občánků zájem, se mohou do pondělí 13. června přihlásit na telefonních číslech 556 879 436, 737 114 246 nebo na e-mailové adrese jilona.mazalova@koprivnice.cz, kde také získají podrobnější informace.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 52,30 m², Obránců míru 703, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
Dům není určen k prodeji.
- ♦ 1 + 1 o celkové ploše 34,50 m², Obránců míru 1046, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč
- ♦ 1 + 1 o celkové ploše 34,50 m², Obránců míru 1048, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč
- ♦ 1 + 1 o celkové ploše 41,60 m², Obránců míru 1074, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč
- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 63,70 m², Obránců míru 1048, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč
- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 64 m², Obránců míru 1050, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč

Organizační pokyny:

- ♦ **zájemce bere na vědomí, že domy č. p. 1046 - 1050 a č. p. 1074 jsou určeny k prodeji v letošním roce a v přihlášce se zavazuje, že se stane členem družstva a má zajištěn finanční prostředky na zaplacení členského podílu;**
- ♦ **prohlídka bytu** je možná po dohodě s pracovníkem Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 867, 556 897 678;
- ♦ **formulář přihlášky** obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- ♦ **vyplněnou přihlášku** odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předměstního bytu, o který máte zájem, nejpozději do 31. 5. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- ♦ **nejbližší schůze** rady města, která se bude konat 14. 6., určí nájemce bytu a dopouští zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- ♦ **závazné nabídnutí** částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 30. 6. 2011.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Asociace zdravotně postižených, smíšená organizace Kopřivnice, děkuje všem sponzorům 14. Celostátních sportovních her zdravotně postižených dětí a dospělých 2011 za finanční příspěvek, zajištění propagace a kulturního programu těmto sponzorům:

město Kopřivnice; Cestovní kancelář Agentura FOX, s. r. o., Thermacut, s. r. o., Uherské Hradiště, ODS - místní organizace Kopřivnice, ODS - místní organizace Štramberská, město Štramberská, obec Závěšice, obec Ženkava, Kotouč Štramberská, s. r. o., Svar Technik, spol. s r. o., Kopřivnice, Slumeko, s. r. o., Kopřivnice, Fixum, a. s. - Pavel Houšava, Kopřivnice, Favea, s. r. o., Kopřivnice, Editla a Ronald A. Adamsovi, Dagmar a Oldřich Rysovi, Junák, svaz skautů ČR - Štramberská, Reklamní studio Devír, Městská policie Kopřivnice, Kopřivnické noviny, Kabelová televize Kopřivnice, Country skupina Kondoři, Městský dechový orchestr Kopřivnice, Bubla City Ranch, ZŠ dr. Milady Horákové, ZŠ a MŠ Motýlek, Lubomír Sazovský, Farridah - studio orientálního tance, Bad Boys, Capoeira, T. N. T.

Pronajmeme nebytové prostory k podnikání

Lokalita „SEVER“ v nově budovaných prostorách Střediska sociálních služeb.

Celková plocha vč. zázemí cca 123 m².

Předpokládaný termín provozu říjen 2011.

Možnost prohlídky.

Informace: tel. 556 821 283 nebo sssmk@sssmk.cz

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPADEK

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpovídajících hodinách a následně odvézet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listy, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejnerů na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky - u kontejnerů na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, ul. Na Luhách - slepá ulice

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnery na separ. odpad

Lubina: točna autobusů, Větrkovice u č. p. 258

Vířovice: u mostu směr Mniší, Vířovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54

Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin.** Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, fediálů a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který bude svážen, může být odložen na sběrném dvoře na dořizovací lince (areál Tatra, ul. Panská), a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

6, 6. ul. Horní - křiž. za obchodem
7, 6. ul. Kpt. Nálepky 1072 - parkoviště
8, 6. ul. Příborská 982
13, 6. ul. Obránců míru - točna za bytovkou 874

14, 6. ul. Palackého - uprostřed ulice
15, 6. parkoviště u haly házené
20, 6. ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice
21, 6. ul. Dvořákova - slepá chodník

Máte rozšířenou nabídku od KTK?
Máte internet od KTK?

+ více na www.ktkdiginet.cz

Spojte obě služby do jedné a ušetříte 1200 Kč/rok nebo HBO za 1 Kč

Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současné i nové klienty

O černém Petru rozhodne až závěrečné kolo

KH Kopřivnice – HK Kralovo Pole Brno 34:24 (15:10)

Kopřivnice (jfk) – Házenkáři Kopřivnice v sobotu udrželi šanci na záchranu ZUBR Extraligy. V 9. kole nadstavby doma s přehledem porazili Brno, takže o tom, kdo skončí v tabulce poslední, rozhodne až závěrečné 10. kolo. Černý Petr hrozí po domácím vítězství Treboň nad Frýdkem už jen Brnu a Kopřivnici. Ta na palubovce Jičína sehrála poslední zápas již včera (po uzavření vydání – pozn. red.), v sobotu pak bude hostit Brno. Udržení Kopřivnici zajistí buď alespoň bod z Jičína, či zavržení Brna.

Sobotní utkání bylo vyrovnané až do patnácté minuty, poté si ale Kopřivnice díky silnější obraně a zásadám Čapky vytvořila tříbrankový náskok, který v závěru poločasů ještě dokázala vyso-

vat na pětibrankový rozdíl. Po změně stran hosté vysunuli obranu, která nutila Kopřivnici k chybám, zároveň domácí neproměnili několik vyložených šancí, a Brno se tak dostalo na dostřel. Ve 47. minutě platil stav 22:21, o osm minut později už ale bylo vše jinak. Kopřivnici výrazně podržel Pour, který ve 45. minutě vystřídal Čapku, a jeho spoluhráči šňůrou osmi branek zápas rozhodli. Skórovat se jim dařilo jak z rychlého, tak z postupného útoku, kde se po delší době vedlo spolkám.

„Dneska nám pomohli hodně gólmáni, ale byla tam i bojovnost. Trápilo nás proměňování šancí, šlo to až ve chvíli, kdy se zápas zlomil,“ ohlédl se za dualem střelec šestistupňový brankář Karel Hanzelka. Domácí trenér Miroslav Bartoň byl se dvěma body spokojen. „Jen škoda, že nás neza-

chránují,“ povzdychl si a dodal: „Rozhodly dvě desetiminutovky. Jak v prvním, tak ve druhém poločase během nich zachytali brankáři a nám se podařilo odskočit. Důležitá byla i bojovnost, která nám bohužel venku stálo tolik chyb.“ Brněnský kouč Zdeněk Missbach neměl důvod k radosti. „Nevyužili jsme toho, že domácí byli pod větším tlakem. Opatry nezahrály, jak jsme zvyklí, nedodržovali se taktické pokyny, takže jsem zklamán,“ uvedl.

Seřazení a branky Kopřivnice: Čapka, Pour – Lipový, Rachač 6, Veřmířský, Hanzelka 6, Prepsl, Francík, Jiří Gies 5/3, Krejčík 5, Kolmájer 2, Kichner 2, Aspidis 6/2, Střelec 2. **Nevybrané branky Brna:** Hubáček 6/1, Fischer 4, Chýlek a Ondráček po 3, Junk 3/2. **Sedmíčky:** 6/5 – 5/3. **Vyloučení:** 6:3. **Rozhodčí:** Halada, Zych. **Diváci:** 220. **Sled:** 13:4:4, 19:9:6, 25:12:8, 33:16:12, 43:19:18, 47:22:21, 55:30:21. **Další vy-**

sledky 9. kola nadstavby ZUBR Extraligy: skupina o 1. – 6. místo: Karviná – Lovosice 25:24, Plzeň – Hranice 21:20, Dukla – Zubří 31:25; **skupina o 7. – 12. místo:** Treboň – Frýdek-Místek 23:22, Píseň – Jičín 28:28.

Nadstavba o 1. – 6. místo					
1. Dukla	19	13	0	6	513:489 26
2. Lovosice	19	10	4	5	526:485 24
3. Zubří	19	9	2	8	468:464 20
4. Karviná	19	9	2	8	473:492 20
5. Plzeň	19	7	1	11	472:463 15
6. Hranice	19	4	1	14	429:488 9

Nadstavba o 7. – 12. místo					
1. Jičín	19	12	3	4	561:489 27
2. Píseň	19	9	1	9	533:539 19
3. Frýdek-M.	19	9	0	10	561:530 18
4. Treboň	19	9	0	10	493:514 18
5. Kopřivnice	19	8	1	10	522:551 17
6. Brno	19	7	1	11	552:599 15

Kopřivnice smetla Zbyslavice, Štramberk nestačil Sedlnicím

TJ Sokol Zbyslavice – FC Kopřivnice 0:6 (0:1)

Zbyslavice (jfk) – Ohromně důležité vítězství vybojovali fotbalisté Kopřivnice na trávníku Zbyslavic. Ve 23. kole okresního přeboru je porazili vysoko 6:0 a v tabulce vedou o čtyři body před Morkovem. Právě ten v následujícím kole hostí. „Určitě to bude klíčový zápas, který když zvítědíme, tak budeme mít velice dobře nakročeno k celkovému prvenství a tím i postupu,“ podotkl si situaci v tabulce záložník Kopřivnice Michal Mička.

Kopřivnice začala ve Zbyslavicích slušně. Milan Štěpán sice ve 4. minutě poslal svůj lob nad, Radek Březina už se ale ve 6. minutě nemýlil. Velice dobře vychozí pozice ovšem jeho tým nedokázal využít. Přestál hrát kombinaci fotbal a příprubí se hře soupeře, který ze tří solitních šancí v první půli nevytěžil nic jen díky brankáři Beňovi.

Po změně stran hosté zabrali. Přidali na pohyb i důrazu a výsledkem byla v 66. minutě druhá branka Milana Štěpána. Ta domácí tým v podstatě položila. Během následujících tří minut totiž Kopřivnice přidala zásluhou Jana Špačka a Michala Mičky další dvě trefy a v poslední desetiminutovce pak porážku Zbyslavice z brejků stvrdili Lukáš Vlček a Martin Kapsa.

„První půlka byla slabší. Neplnili jsme, co jsme měli, a chyběl důraz. Po změně stran jsme ale za-

čali hrát svou hru a dá se říci, že jsme se fotbalem, i přes špatný terén, opravdu bavili,“ ohlédl se za zápasem Mička.

Zatímco Kopřivnice veledůležité utkání zvládla, sousední Štramberk doma padl. Po odevzdaném výkonu překvapivě podlehli Sedlnicím 1:3 (0:2), a sám tak snížil svou šanci zařadit na prvenství. Jedinou branku Štramberka vstřelil Jiří Zátapek, který v 80. minutě korigoval na 1:2.

Branky: 6. Březina, 66. Štěpán, 68. Špaček, 69. Mička, 83. Lukáš Vlček, 90. Kapsa. **Seřazení Kopřivnice:** Beňo – Daňhel, Maslák, Hanus, Kramolík (46. Pala) – Špaček, Mička, Březina, Nenutil – Štěpán (68. Kapsa), Okresík (80. Lukáš Vlček). **Další výsledky 23. kola OP:** Morkov – Přibor 4:3, Spálov – Jistebník 1:2, Bordovice – Hladké Životice 4:2, Velké Albrechtice – Trojanovice 1:3, Skotnice – Kunín 1:1.

OP mužů po 23. kole					
1. Kopřivnice	23	14	4	5	57:33 46
2. Morkov	23	12	6	5	47:35 42
3. Štramberk	23	12	4	7	43:31 40
4. Kunín	23	10	7	6	35:33 37
5. Skotnice	23	9	8	6	48:33 35
6. Trojan. I	23	10	5	8	52:38 35
7. Přibor	23	10	4	9	41:37 34
8. V. Albrecht.	23	10	2	11	46:44 32
9. Jistebník	23	8	6	9	33:33 30
10. Bordovice	23	8	6	9	34:38 30
11. H. Životice	23	8	3	12	35:50 27
12. Sedlnice	23	7	4	12	38:45 25
13. Spálov	23	5	4	14	29:57 19
14. Zbyslavice	23	5	3	15	28:59 18

Kopřivnický celek bronzový v první lize mladšího dorostu

Kopřivnice (jfk) – Zatímco muži kopřivnického klubu házené bojují v extralize o bytí a nebytí, mládež se daří. Důkazem je bronz Kopřivnice v I. lize mladšího dorostu. Před deseti dny na něj zadělala v Jičíně, kde vyhrála o jedenáct branek, a v sobotním odvetném zápase, který vyhrála 29:24 (15:9), rozdělané dílo dokonala.

Jičín předvedl před velice slušně zaplněnou kopřivnickou halou daleko lepší výkon než doma. Zápas tak byl dlouho vyrovnanou záležitostí. Rozhodl prakticky úsek mezi 19. – 25. minutou zápasu, který domácí vyhráli 5:0. Poté už Kopřivnice průběh zápasu víceméně kontrolovala.

„Já kdy jsem nebyli tak střelecky produktivní a spousta našich střel neskončila v síti, tak jsme ani v jediný moment nedali soupeři šanci pomýšlet na úspěch. Sezónu a boj o třetí místo jsme tak zakončili získáním cenného kovu a naplno jsme si užili pocit z dobře odvedené práce před domácím publikem,“ vrátil se k zápasu trenér kopřivnického mladšího dorostu Jan Martinek a dodal: „Myslím, že medaile je zcela zasloužená, ale také jsme v případě spravedlivějšího systému mohli pomýšlet výše. Vítěz naší skupiny Zubří totiž porazil svého soupeře Duklu jak doma, tak venku a stalo se mistrem ČR pro letošní rok.“

Seřazení a branky Kopřivnice: Chalupa, Lipový, Tichavský – Reček 5, Kocis, Fulnek 2, Karban 4, Hanus 3, Zima 2/1, Tůžek 4, Fila 4, Žižkovský 2, Krpelík 1, Bukovský 2; trenér: Jan Martinek, as. trenéra a vedoucí družstva: Igor Fulnek.



Házenkářský mladší dorost Kopřivnice si v Jičíně poradil i v domácí palubovce, a mohl si tak před domácím publikem vychutnat přebírání bronzových medailí. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Plavecký klub se pyšní medaillemi z M ČR masters

Nový Jičín (jfk) – Dvě zlaté medaile vybojoval na mistrovství ČR masters kopřivnický plavec Ivan Pilát. V kategorii mužů r. 1972 – 1976 vyhrál závod na 50 m znak v čase 29,20 s a 100 m znak výkonem 1:04,56 min. Úspěšný v novojičínském bazénu, který šampionát 14. – 15. května hostil, byl i další plavec SK Kopřivnice Jakub Procházka, který v kategorii mužů r. 1967 – 1971 vyhrál závod na 50 m prsa v čase 34,37 s a druhá místa si vyplaval na 100 m prsa výkonem 1:17,51 min. a 200 m polohový závod časem 2:39,48 min.

Ivan Pilát se kdysi plavání věnoval opravdu hodně, a to ještě v době studií v Brně. „Tehdy jsem trénoval dvakrát denně, těžším z toho dne, kdy nijak zvlášť netrénuji, ale spíš si

chodím jen zaplavat,“ říká šéf kopřivnického oddělení státní policie. S vrcholovým plaváním skončil v roce 1994, tedy v jednadvaceti letech. Na kontě měl mistrovské tituly na značkových tratích a mimo jiné také stříbro z M ČR v dálkovém plavání na trati 25 km.

Později začal závodit v kategorii masters a také se plavání věnuje u policie. Od roku 1997 jezdí na policejní mistrovství Evropy. Zúčastnil se celkem čtyř, a jak sám říká, úspěch je se tam jen dostat, protože se jej účastní i opravdu špičkoví plavci. V současnosti je stále držitelem dvou českých rekordů masters, a to v kategorii VS 25, kde drží v padesátimetrovém bazénu rekord na 50 m znak výkonem 28,40 s, a v kategorii VS 30, kde mu patří v pětadvacetimetrovém bazénu rekord na 100 m znak výkonem 1:02,39 min.

Jakub Procházka plaval závodně od sedmi let, a to ve vrcholovém středisku VŠ Praha. V polovině osmdesátých let byl členem československé reprezentace, na kontě měl titul mistra ČR v kategorii dospělých na 200 m prsa a k tomu řadu stříbrných a bronzových medailí.

S vrcholovým plaváním se rozloučil ve 24 letech, tedy přesně před dvaceti lety. Dnes se plavání věnuje vyloženě pro sebe. „Chodím si zaplavat ve volném čase dvakrát týdně, ale není to žádný intenzivní trénink. Ani na mistrovství ČR masters nejjezdím pravidelně, teď jsem byl po čtyřech letech, protože bylo znovu v Novém Jičíně,“ přiznal Procházka.

Tenisté bodovali v oblastních přeborech

Kopřivnice (jfk) – Skvělých výsledků dosáhli mladí tenisté TC Kopřivnice v oblastním přeboru mladšího žactva. Nejvýše se na tenisových kurtech v Havířově probil Jan Štrbavý v kategorii mladších žáků, který spolu s Danielem Hrbáčem z pořadajícího tenisového klubu zvítězil ve čtyřhře. V semifinále tam zdolali nasazený pár číslo jedna Šimeček – Lušovský (oba TK Precolor Píseň) 1:6, 6:0, 1:0(7) a ve finále pak pár číslo dvě Filo – Krmaschek (TK SC Ostrava – TK Tennispoint F-M) 6:4 a 7:5.

Ve dvouhře zůstal Štrbavý ve čtvrtfinále na raketě svého parťáka ze čtyřhry, Daniela Hrbáce, s nímž prohrál ve třech setech 6:1, 4:6 a 1:6. Štrbavý má letos na kontě už jeden úspěch z oblastního přeboru, a to halového, kde bral ve dvouhře stříbro.

Venku se ve dvouhře více dařilo děvčatům. Valentina Cváčková se v Olomouci, kde měly dostaveníčko mladší žákyně, probila až do finále. Tam už pak nestačila na první nasazenou Kláru Matochovou z Valašského Meziříčí, která finálový duel vyhrála ve dvou setech 6:1 a 6:2. Další kopřivnická tenistka Dominika Hejčová, se stejně jako v hale probíjela do semifinále, kde podlehla Matochové 2:6 a 0:6. Ve čtyřhře obě děvčata dostala stop v semifinále, kde Hejčová s Ustupskou (TJ VD Start Ostrava) podlehly pozdějším vítěžkám Matochové s Najmanovou (Rožnovský TK) 3:6 a 2:6 a Cváčková s Čechákovou (TJ Zbrojovka Vsetín) prohrály s dvojicí Kožušníková – Nevrlá (TK Tennispoint F-M – Beskydský TK) 3:6 a 4:6. V Olomouci se z Kopřivnice představila ještě Alena Zuzaniková, která ve dvouhře došla do osmifinále a ve čtyřhře do čtvrtfinále.

V jihomoravském oblastním přeboru dorostu se dařilo odchovankyni kopřivnického klubu Natálii Cváčkové, která je v současnosti hráčkou TK Agrofret Prostějov. Ve dvouhře podlehla až do finále Andree Matějčkové (TK SK Zlín) 6:7 a 3:6. Stejně staré Anetě Mikšovské, která je hráčkou Beskydského TK, se v moravskoslezském oblastním přeboru vydala jen čtyřhra, kde je s Anuchou Žambochovou (Beskydský TK) vyřadil až v semifinále pozdější vítězný pár deblových specialistek Tomanová – Janišová (TK Slavia Orlová – TK Precolor Píseň). Ve dvouhře skončila Mikšovská po obnovení zranění kotníku ve druhém kole.

Nejlepší z oblastních přeborů se v létě představí na mistrovství České republiky.



Kopřivnický tenista Jan Štrbavý vybojoval v oblastním přeboru mladších žáků spolu s Danielem Hrbáčem z Havířova zlato ve čtyřhře. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ